~ tJl'TENTES .. ,a~

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DAS VERTENTES
CASA LOURENÇO PEREIRA DE MENDONÇA

INDICAÇÃO Nº 07/2025

Eu, ELBA NEIDE LEAL FERREIRA DE ARAÚJO, vereadora com assento nesta Casa

legislativa, com fundamento no artigo 101, inciso VIII, artigo 113, ambos do Regimento

Interno desta Câmara, INDICAR a criação da AME Animal Municipal de Vertente-PE.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação almeja concretizar essa medida de interesse coletivo aos animais em

•
situação de rua, com atendimento veterinário gratuito, para cães, gatos e outros animais de

pequeno porte do Município. Além da imunização, com campanhas de vacinação e

castração para o controle de população animal.

•

Sala das Sessões, Vertentes-PE, 25 de março de 2025.

Elba~ De Aralljo
Vereadora

-Ge1se Quirino da Silva
Vereador

rto Siqueira dos Santos
Vereador

}{~ ielflf !rx.i. ri mÀ
Vereador

q cA ,..M
Sev~ a Mãríá Almeida de Miranda

Vereadora

Rua Landelino Manoel de Azevedo, nº 67 •Centro• Vertentes-PE. CEP: 55.770-000
CNPJ nº 12.661.377/0001-70 • Fone: (81) 3734-1684

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}